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Styrelsen, infogruppen och AU har under år 2019 haft 11 protokollförda 

sammanträden. I arbetet har ingått att förbereda möten och konferenser, 

sammanställa och utge årsskriften, sköta presskontakter, ge och utveckla 

information till medlemmar, turistbyråer, andra föreningar med mera. 

 

Årsmöte hölls den 30 mars 2019 med ett 60-tal medlemmar närvarande i Hjälsta 

Bygdegård. 

 

Vid den årliga Guideträffen planerades och schemalades sommarens guidningar 

på Kappen och Kvekgården. Under säsongen hade Kvekgården drygt 700 

besökare och Kappen nära 1000 gäster. Skolmuseet besöktes av 240 personer. 

 

Nationaldagsfirande hölls som vanligt på Kvekgården också detta år med 

högtidstal och sång av Sverre Ahlbom, körsång och glada toner av Tensta 

spelmanslag med Enköpings folkdansgilles färgglada turer i gröngräset. 
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Vid stipendieutdelningen gick Lions kulturstipendium till vår styrelsemedlem 

redaktör Monica Andreasson för att ”hon alltid vill göra något gott för bygden och 

under lång tid har lyft fram Örsundsbro i media – och är en viktig ambassadör 

för det som sker lokalt på landsbygden." 

 

Samarbetet med Örsundsbroskolan fortsätter och eleverna i årskurs tre gjorde 

sin sedvanliga cykeltur runt Alstasjön och med paus vid Skolmuseet för lunch och 

visning av museet. 

Dessa elever träffade oss igen i början av höstterminen då föreningen anordnar 

”Skolans Dagar på Kvekgården”. Då tog 12 funktionärer hand om 57 elever 

fördelade på två dagar. Här får elever, lärare och annan skolpersonal prova på 

livet på en bondgård som det var för länge sen. 

Eleverna väver, kardar ull, spinner, kärnar smör, tvättar, manglar, slår med lie, 

sågar och hugger ved, bär vatten med ok, mal säd och smakar på den 

gammeldags rätten sluring. 

Härliga dagar! 

 

Vid Mickelsmäss deltog föreningen som vanligt i Bärstatältet utanför Tingshuset. 

2019 års utställning uppe i Tingshuset bestod av Örsundsbro Quiltförening som 

visade sitt hantverk, Laban Gustavsson som visade sina akvareller och 

plymmakaren Tim Mårtensson som visade fantastiska plymer och fjäderskrudar  

från ”scen och salong”. 

 

Föreningen anordnade teaterresor till Stockholm med Så som i himmelen i mars 

månad och En värsting till syster i oktober. 

 

Vi beslutade under 2019 att bli medlemmar i turistorganisationen 

Fjärdhundraland vilket bl a möjliggör att vi får större spridning av vår 

information om aktiviteter. 
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